
14. NEDJELJA KROZ GODINU 4. SRPANJ  2021. 

 SUHOPOLJE:   08:00  - Za sve župljane žive i preminule   

PONEDJELJAK  

5. Srpanj 2021. 
Nema sv. mise   

UTORAK   

6. Srpanj 2021. 
Nema sv. mise   

SRIJEDA                       

7. Srpanj 2021. 
19:00  SUHOPOLJE  + Katarina Vurnek 

ČETVRTAK   

8. Srpanj 2021. 
Nema sv. mise  

PETAK            

9. Srpanj 2021. 
Bl. Marija od Propetog   

19:00  SUHOPOLJE 
 

- Na čast sv. Antuna  

SUBOTA   

10. Srpanj 2021. 
Nema svete mise   

15. NED. KROZ GOD. 11. SRPANJ  2021. 

SUHOPOLJE: 08:00   - Za sve župljane žive i preminule             

PONEDJELJAK        
12. Srpanj 2021. 

Nema sv. mise   

UTORAK  Gospa Bistrička 

13. Srpanj 2021. 
19:00  SUHOPOLJE +  

 SRIJEDA  

14. Srpanj 2021. 
Nema sv. mise  

ČETVRTAK sv. Bonaventura     
15. Srpanj 2021. 

19:00  SUHOPOLJE +  

PETAK  Gospa Karmelska 

16. Srpanj 2021. 
19:00  SUHOPOLJE + Ante, Nikola, Bidizena 

Štefanac i Maja Kožić 
SUBOTA 

17. Srpanj 2021.    
Nema svete mise  

16. NEDJELJA KROZ GODINU 18. SRPANJ  2021. 

SUHOPOLJE:   08:00  + Josip i Zdravko Bartolović 

PONEDJELJAK        
19. Srpanj 2021. 

Nema svete mise   

 UTORAK sv Ilija prorok 

20. Srpanj 2021. 
Nema svete mise   

 SRIJEDA  

21. Srpanj 2021. 
19:00  SUHOPOLJE +,  

ČETVRTAK  sv. M. Magdalena       

22. Srpanj 2021. 
19:00  SUHOPOLJE +  

PETAK           sv. Brigita  

23. Srpanj 2021. 
19:00  SUHOPOLJE +  

SUBOTA 24. srpanj 2021.  Nema svete mise  

     Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 
   

Ljeto je vrijeme odmora - vrijeme za Boga    
 
   Mir vama dragi župljani. Ljeto je u 
svakom smislu počelo i vrijeme je godišnjih 
odmora. Valja nam razmišljati kako odmoriti 
naše tijelo, duh i dušu i pripremiti se za nove 
radne obveze. Većina turističkih agencija nudi 
odmor za tijelo po „pristupačnoj“ cijeni. No 
hoće li nas on ispuniti? Idemo li na more da se 
odmorimo ili da se dokažemo? Valja nam 
razmišljati o cjelovitijem i dubljem odmoru. 
Naše tijelo treba nekoliko dana  laganog 
tempa i već je odmorno. No naš duh i duša 

trebaju puno više i drugačije. Valja nam odmaknuti se od 
svakodnevne situacije kojom nas bombardiraju, da ne kažem 
rasturaju s tv ekrana. Dobro je pronaći kakvo blisko društvo, 
zaigrati zaraznu društvenu igru, poći na izlet u prirodu i odmakom 
od umjetno zaražene atmosfere odmoriti svoj duh. A naša duša? 
Valja je ispuniti zahvalnošću za toliko toga što smo primili, 
ispovijediti svoje grijehe i predati ih Božjemu Milosrđu. Dobro bi 
bilo i poći u neko drugo mjesto slavljenja Boga, Majke Božje… 
povesti obitelj na kraći izlet ili hodočašće. Ipak, vrhunac odmora u 
duhovno smislu jest ići svakodnevno za Gospodinom više no do 
sad. Odvažiti se i predati cijeloga sebe Božjoj volji. Upravo na to 
nas poziva i današnje evanđelje. Isus traži radnike za „žetvu“ 
svoju. Jer žetva je velika… Svaki puta kada oprostimo, pružimo 
ruku pomoći, molimo za znane i neznane radnici smo na njivi 
Gospodinovoj. Neka ovo ljeto bude vrijeme našeg duhovnog rasta 
i biti će nam uspješan odmor. 

God. XXII Br. 14 - 4. 7. 2021. 



Župne obavijesti:    
- Od srca zahvaljujem svim 

župljanima, župnim suradnicima na 

dostojanstvenoj i svečanoj proslavi 

sakramenata Svete Potvrde  Prve svete Pričesti.  Bog neka svima 

uzvrati svojim blagoslovom!  
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo,  

Vjesnik biskupa Langa 

Uređenje i čišćenje župne crkve u srpnju; 

 
Subota 10. srpanj : Đure Basaričeka, Gajeva, Andrije Hebranga 

Subota 17.  srpanj :S. Radića, M. Gupca,V. Lisinskog, I. Zajca, Osječka 

Subota 23. srpanj:  V. Nazora,  E. Kvaternika 

 
MOLITVA ZA IGRU ŽIVOTA! 

Dragi Bože, pomozi mi biti dobar sportaš u igri života. 
Ne molim za neko lagano mjesto u toj igri. 
Stavi me ondje gdje me trebaš. Jedino Te molim da Ti 
mogu dati 100% od svega što imam. Ako sve teške 
utrke moram ja trčati, hvala Ti za povjerenje. Pomozi mi da se sjetim kako 
nikad na igrača ne stavljaš više tereta nego on može ponijeti, s Tvojom 
pomoći. I pomozi mi, Gospodine, prihvatiti loše prekide kao dio igre. 
Nek’ uvijek igram pošteno, bez obzira što drugi čine… Pomozi mi studirati 
Knjigu kako bih znao pravila… Konačno, Bože, ako prirodni razvoj 
događaja ide protiv mene i na klupi sam zbog bolesti ili starosti, pomozi 
mi prihvatiti to kao dio igre također. Sačuvaj me od plakanja jer netko 
spletkari protiv mene ili zbog toga što me zapao teži dio. I kad odigram 
zadnju igru, ne molim za priznanja; sve što želim je vjerovati u srcu da sam 
igrao najbolje što sam mogao i da Te nisam iznevjerio. Amen! 

 

Kutak za šalu: - Ġeĺe naġ ļovjek obalom mora kod nekog turistiļkog mjesta, kad zaļu glas ļovjeka iz 
mora:ñ Help! Hilfe! Aiuto!!! A naġ ļovjek ga samo prezirno pogleda i reļe hodajuĺi dalje: ñBilo bi bolje da si nauļio 

plivati, nego govoriti tolike strane jezike!ñ 
- Ġkrtac na umoru, prije ispovijedi, ģali se sveĺeniku, govoreĺi da bi mu bilo lakġe otiĺi s ovoga svijeta kada bi 
mogao ponijeti i svoj novac. Ispovjednik ga tjeġi rijeļima: * Novac bi Vam tamo ionako odmah izgorio ili bi se 
rastopio. 

ODMORI SE, ZASLUŽIO SE!  
 Ljetni mjeseci nas pozivaju na odmor. I psiholoġka nas analiza 
upozorava, da su nam potrebne ļetiri stvari za uravnoteģeni ģivot: molitva, rad, 
prijateljstvo i ODMOR. Zaboravimo li na bilo koju od ovih stvarnosti svagdaġnjice, 
poremetit ĺemo ravnoteģu. Naģalost, mnogi zaborave upravo na odmor. A on 
nam je duģnost. I Isus se znao odmarati, nakon napornog rada, npr. kad je 
blaģeno zaspao u laĽici pa su ga uplaġeni uļenici silom probudili. Ohrabreni tim 
mislima, promotrimo jednu malu epizodu iz Isusova ģivota: Mk 6,30-34: Uto se 
apostoli skupe oko Isusa i izvijeste ga o svemu ġto su ļinili i nauļavali. I reļe im: 
ñHajdete i vi u osamu na samotno mjesto, i otpoļinite malo.ò Jer mnogo je svijeta 
dolazilo i odlazilo pa nisu imali kada ni jesti. Otploviġe dakle laĽom na samotno 
mjesto, u osamu. No kad su odlazili, mnogi ih vidjeġe i prepoznaġe te se pjeġice 
iz svih gradova strļaġe onamo i pretekoġe ih. Kad iziĽe, vidje silan svijet i saģali 
mu se jer bijahu kao ovce bez pastira pa ih stane pouļavati u mnogoļemu. Ne 
moģemo ļitati bez ganuĺa ovaj kratki evanĽeoski izvjeġtaj. Isus suosjeĺa s 
ljudima. Svoje uļenike ġalje u osamu da se odmore od apostolskih napora. 
Narod koji luta kao ovce bez pastira, okuplja i pouļava ih da im pruģi mir. Isus ih 
je poļeo uļiti mnoge stvari. Ne znamo, na ģalost, ġto im je sve govorio. Jer i mi 
osjeĺamo, da su nam potrebne tolike stvari koje ne znamo. Ne na podruļju 
znanosti, nego na podruļju ljudskog ģivota. Kako ģivjeti, zaġto ģivjeti? Ipak, jednu 
stvar moģemo odmah nauļiti iz gornjeg evanĽelja: gdje je naġe mjesto odmora 
kad nas ģivot pritisne svojim brigama i nevoljama: kod Isusa. Ljudi traģe zaborav 
i olakġanje na razliļite naļine i na raznim mjestima. Ovisno o tome, kakav tip 
umora ih pritiġĺe. Postoji tjelesni umor: olakġanje nalazimo u odmoru, u 
spavanju, u izletu i na ljetovanju. Potreban nam je takav odmor, ļak Isus potiļe 
svoje uļenike da se odmore. Postoji i duġevni, psihiĽki umor: nakon ustrajnog 
uļenja, nakon naporne ġkolske godine, opĺenito, nakon dugotrajnog 
intelektualnog rada. Tada nam je potreban duġevni odmor: sport, zabava, lagani 
tjelesni rad. I to je legitiman naļin odmora. Ali postoji i treĺa vrsta umora, o kojem 
udģbenici obiļno ġute: Ĥivotni umor, ili moģda joġ bolje reļeno: umor od ģivota. 
U taj umor moģe upasti svatko: uļenik, kad ne vidi buduĺnost; odrasli, kad se nakupe 
razoļaranja, bolesti, besmislenost napora. Gdje ĺemo tada naĺi spokoj naġim 
duġama, gdje ĺemo naĺi nove snage, novu nadu za buduĺnost? Jedino kod Isusa. 
On je rekao za sebe: ñDoĽite k meni svi koji ste optereĺeni i umorni, i ja ĺu vas 
okrijepiti!ò Pustimo da te misli proģmu naġu duġu, jer ĺemo po njima upoznati novo 
lice naġeg Isusa, koji se brine za ļovjeka, ļak i za njegov odmor. Shvatimo iz toga 
veliku ljubav naġega Boga i slobodno dodajmo naġim molitvenim zazivima za 
vrijeme ljetnih mjeseci: ñBoģe mog odmora, hvala Ti za Tvoju briģnu ljubav!ò M. 
Szentm§rtoni 

Izdaje: Ģupa Sv. Terezije Avilske, Suhopolje. 033/771 - 274  

Ģupnik Ljubo Krmar 099/6775909  -  Vlļ. Mario Veļeriĺ 099/7822324  


